

## **ABRUZZO**

**L.R. 12/12/2018, n. 38**

**Provvedimenti di carattere urgente.**

**Pubblicata nel B.U. Abruzzo 14 dicembre 2018, n. 122 speciale.**

### **Art. 5**

#### **Modifiche al Capo I del Titolo VIII della L.R. 46/2014.**

1. La rubrica del Capo I del Titolo VIII della legge regionale 23 dicembre 2014, n. 46 (Disposizioni per l'adempimento degli obblighi della Regione Abruzzo derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione Europea. Disposizioni per l'attuazione della direttiva 2011/24/UE, della direttiva 2011/62/UE, nonché per l'applicazione del regolamento (UE) 717/2013, del regolamento (CE) 1069/2009, del regolamento (CE) 852/2004, del regolamento (UE) 234/2011, del regolamento (UE) 1169/2011, del regolamento (UE) 609/2013, del regolamento (CE) 2023/2006 e del regolamento (CE) 282/2008. Disposizioni per l'attuazione della normativa europea sugli aiuti di Stato in materia culturale. (Legge europea regionale 2014)) è sostituita con la seguente: "Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo, cinema e audiovisivo".
2. All'articolo 18, comma 1, della L.R. 46/2014 e ovunque ricorrano all'interno dell'articolo stesso, le parole "spettacolo dal vivo" sono sostituite con le parole "spettacolo dal vivo, cinema e audiovisivo".
3. L'articolo 19 della L.R. 46/2014 è sostituito con il seguente:

"Art. 19

(Definizioni)

1. Ai fini della presente legge per spettacolo dal vivo, cinema e audiovisivo si intende l'attività teatrale, musicale e coreutica, cinematografica e audiovisiva, nonché di spettacolo viaggiante."
4. All'articolo 20, comma 2, lettera a) della L.R. 46/2014, dopo le parole "Fondo Unico per lo Spettacolo (FUS)" sono inserite le parole "e dal Fondo per lo Sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo".
5. All'articolo 22, comma 1, della L.R. 46/2014, le parole "spettacolo dal vivo" sono sostituite con le parole "spettacolo dal vivo, cinema e audiovisivo".
6. All'articolo 24, comma 1, della L.R. 46/2014, dopo le parole "spettacolo dal vivo" sono inserite le seguenti ", del cinema e dell'audiovisivo".
7. All'articolo 24, comma 2, della L.R. 46/2014, dopo le parole "beneficiano del FUS" sono inserite le seguenti "e del Fondo per lo Sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo".
8. Dall'applicazione del presente articolo non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio regionale.